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ABOULKER, Henri. Clinique et Iconographie Médico-Chirurgicales des maladies de la face et du cou. Paris, A. Maloine 
et Fils, & Victor Heintz, Alger. [n.d. but 1923.] Presumed first edition having both Paris and Algiers imprint.         £585 
ALBERTUS MAGNUS & Michael SCOTT. De Secretis Mulierum Libellus, Scholiis Auctus & à mendis repurgatus. 
[Strasbourg], Lazarus Zetzner. 1607. Placed on the Index with visible evidence of owner censorship via chapter excision, an 
unsophisticated copy of this famous work, issued only three years after the text had been added to the Index in 1604.                   £650 
ALDINI, Giovanni (Johann). Gemeinnützige, leichtfaßliche belehrungen über schutzmittel gegen die flammen der 
feuersbrunt, [n.p. possibly Vienna, n.d. ca. 1833.]. Uncommon lithograph reproduction of a pamphlet promoting devices to 
give ‘protection against flames’, notably his famous fireproof mask.           £685 
[ANATOMY FOR ARTISTS.] MOLLIER, Siegfried. Plastische Anatomie: Die Konstruktive form des menschlichen 
körpers. München,  J. F. Bergmann. 1924. First Edition, ‘a new genre of artistic anatomies’ (Röhrl p. 278).        £385 
[ARITHMETIC.] CHÊNE, Eugène. Attractive French calligraphic manuscript exercise book, ‘oeuvres diverses’, Par 
Eugène Chëne, élève de M. Deschamps, Instituteur à Campeaux. 1850.           £985 
ARMSTRONG, Robert. A Practical Essay on Steam Engine Boilers, as now used in the manufacturing district 
around Manchester: Manchester, J. & J. Thomson, [1838.] First edition.          £685 
AUDOUIT, Edmond. L’Herbier des Demoiselles ou Traité Complet de la Botanique présentée sous une forme 
nouvelle et spéciale, ouvrage orné de planches et illustré de jolies vignettes. Paris, Allouard et Kaeppelin, 1848. 
[with]: Atlas de l’herbier des demoiselles. Paris, Allouard et Kaeppelin, 1850. Attractive, though mixed set of the third 
(first 1847) and first edition of this charming work on the cultivation of herbs and the establishment and care of a garden.              £675 
[BIRTH CONTROL.] Small collection of 24 items relating to women’s health and birth control, in a variety of 
formats, published by a number of US and British firms and campaigners, including advertisements, pamphlets, 
and postcards, issued between the 1930s and 1995. Revealing collection including pamphlets by some of the leading 
campaigners of the day, and several no doubt printed clandestinely.            £585 
BONNET, de Beziers. Réfutation du calcul de Pascal sur le probléme des chances dans les parties liées; Castelnaudary, G. 
P. Labadie, 1828. Rare provincial treatise offering an alternative theory and solution to one of the classical problems in probability.         £550 
BÖTTIGER, John. Philipp Hainhofer und der Kunstschrank Gustav Adolfs In Upsala I - [IV]. Stockholm: Verlag der 
Lithographischen Anstalt des Generalstabs. 1909-1910. Luxuriously produced and exquisitely illustrated limited edition. £1,500 
[BOOK PRODUCTION.] [BRAHE, Tycho.] [BÖHM, Josef Georg.] Photographische Copie Von Tycho Brahe’s 
Manuscript: “Triangulorum planorum et sphaericorum Praxis Arithmetica etc.” [K. k Hofbuchdruckerei v. Gottlib 
Haase Soehne in Prag. 1862.] A remarkable publication, one of only five copies produced and we believe the only copy in private 
hands, of this early attempt at a photographic facsimile.       £12,000 
[BRIDGE BUILDING - ÉPURÉS.] VADUREL, E. Bound Album of technical drawings, plans, and lithograph 
facsimile course notes relating to rail and bridge building, finely executed in pen and ink, seemingly whilst a student 
at the École des Ponts et Chausseés taking the ‘Cours de Ponts de Croizette Desnoyers 1881-1882’.       £985 
BURY, Priscilla Susan and Mordecai Cubitt COOKE. Polycystins, Figures of Remarkable Forms &c., in the Barbados 
Chalk Deposit … Drawn by Mrs. Bury, as seen in her Microscope, on Slides prepared by Chr. Johnson, Esq., of 
Lancaster, 1860 and 1861. W. Wheldon, London. W.C. [n.d. ca. 1869.]. Second edition (though in fact the third) of this rare 
and visually stunning work on fossil protozoa, an extraordinary fusion of manual illustration, microscopy and photography.       £3,200 
BUSCH, Dietrich Wilhelm Heinrich. Atlas Geburtshülflicher abbilungen mit bezugnahme auf das Lehrbuch der 
Geburtskunde. Berlin, August Hirschwald, 1841. First edition of this concise obstetrical manual and lithograph atlas.                £685 
[CARTOMANCY.] [SWINDELLS, Alice, printer & publisher.] A New and Well-Experienced Card Fortune-Book: 
Delivered to the World from the Astrologer’s Office, in Greenwich Park, for the benefit of Young Men and Blooming 
Maids; Manchester: A, Swindells, [n.d.ca. 1825?] Scarce provincial chapbook tapping into the Georgian fascination with 
cartomancy, a popular pastime amongst fashionable salons of the day            £385 
CASTILLON, A. Le Tour du Monde Train Express. Revue Pittoresque et anecdotique de L’Univers. Illustration de 
M. Pauquet. Paris, Amédée Bédelet, [1862]. First edition of this introduction to geography and ethnography for children. £285 
CATOR, Dorothy. In a French Military Hospital. London, Longmans, Green and Co, 1915. First edition (one leaf in 
facsimile) of this intriguing ‘brave and breezy account of the life spent by an Englishwoman nursing in a French military hospital’£50 

CAVELL, Edith. In Sacred Memory of Nurse Edith Cavell The Greatest Heroine of the War who was murdered by the brutal 
hun on August 13th. 1915. Memorial Service at Westminster Abbey May 15 1919. Interred at Norwich. [n.p. London, 1919]. 
[with]: Photograph of Edith Cavell, England’s Martyr-Nurse. On Satin. Sold for the Benefit of the “’Daily Mirror’ Nurse 
Cavell Memorial Fund” [n.p. London, n.d. ca. 1915-1919.]             £150 
CHEESMAN, J. E. Baillière's Synthetic Anatomy. Complete in fourteen parts. London, Baillière, Tindall & Cox … 
[the majority with pasted noted ‘Distributed by Clay-Adams Co., Inc. 44 East 23rd St. New York]. [ca. 1926-1936]. 
A novel introduction to anatomy for students incorporating the use of striking colour transparencies.        £425 
[CHEMICAL WARFARE.] [MEDICAL RESEARCH COMMITTEE/BRITISH AND AMERICAN EXPEDITIONARY 
FORCES.] Atlas of Gas Poisoning For official use only. Provided for the American Expeditionary Force by the 
American Red Cross. [n.p.] 1918. A confidentially issued graphically illustrated pathological atlas.         £150 
CHEVREUL, Michel. Précis de l'art des accouchemens en faveur des Sages-Femmes. Angers, C. P. Mame, ... & Paris, P. F. 
Didot, jeune, 1782. First edition of this manual of obstetrics for midwives.            £585 
[CIVIL ENGINEERING - RIVER NAVIGATION.] [OTERO, José Garcia.] Reconocimiento del Rio Guadalquivir 
entre Córdoba y Sevilla. Madrid. M. Rivadaneyra, 1847. An extremely detailed and extensive illustrated report presenting the 
conclusions of a survey of the Gualdalquivir river between Córdoba and Seville, looking into canal construction.       £385 
[COMMEMORATIVE POCKET AIDE-DE MEMOIRE MEDALS.] Pair of Bronze Medals issued by Ottley of 
Birmingham, [obverse] ‘Miles Distant from London. Bathing Places. English Universities, Scottish Universities’. I. 
Ottley, Medallist. Birmingham. [with:] [obverse] ‘Chronology of the Reigns of England’ from William 1 to Edward 
V [reverse], continuing Richard III to George IV’ [n.p. but also Birmingham.] ca. 1820-1830. A fine and rare 
commemorative medallion pair minted by the noted family of medallists and die-engravers, Ottley of Birmingham.       £685 
[COMPUTERS.] GOLDING, Henry Albert. Horse Power Computer for Steam, Gas & Oil Engines. London, Charles 
Griffin & Company, Ltd., 1908. An original and sophisticated circular slide-rule/ logarithmic calculator.        £200 
COTTE, Louis. Vocabulaire portatif des mécaniques, ou Définition Description abrégée et Usage des Machines 
Instrumens et Outils; Paris, Delalain, Fils. 1801. Scarce portable dictionary of mechanics.          £350 
CRADOCK, Honorable Mrs Edward. [Harriet GROVE]. The Calendar of Nature, or the Seasons of England. 
Lithographed, Printed & Published by Dickinson Brothers, [Parts 1-IV].  1849-1850. A lovely copy of an extremely scarce, 
privately published, and expensively produced compendium of British natural history, the work of the Victorian novelist.           £2,800 
[CUSAC, Louis.] Traité de la Transpiration des Humeurs, qui sont les causes des maladies. Paris, The Author. 
[1682.]. First edition. Staunch attack against the practice of bloodletting, in what was a golden age of the practice.                      £485 
DARLEY, Mrs. The Light of the Morning. The story of C.E.Z.M.S. work in the Kien-Ning prefecture of the Fuh-Kien 
Province, China. London: Church of England Zenana Missionary Society. 1903. A fervent account.           £110 
[DECORATIVE ARTS.] Small Collection of 10 Late Victorian ‘Crystographs for Glass Decoration’, designed to 
represent Stained glass windows,with examples of borders & centre pieces, [n.p., presumed Fandel, Phillips & 
Sons, Newgate St., London] [n.d. ca. 1890.] A vibrant and eye-catching collection presumably done in lithograph.                 £775 
DOIN, G. T. AND P. R. VIGNERON. Galerie Médicale dessineé et lithographiée Par Vigneron avec des Notices 
biographiques et littéraires par G. T. Doin. G. Engelmann, Paris. [n.d. 1825-1829]. Rare. A complete set bound together 
of this most striking lithograph ‘gallery’ of some of the most notable figures in medical history.      £1,500 
[DOMESTIC ECONOMY.] [CADET DE VAUX, Antoine-Alexis.] G.P. Dott. Dell’ arte di fare il bucato a vapore dialoghi 
Bologna, Guiseppe Lucchesini, 1805. Scarce pamphlet promoting a new steam-powered machine for cleaning laundry.             £550 
[EDUCATION.] [TOY SCHOOL-ROOM.] Unusual Early 20th Century Cabinet House, ‘Maison d’École’ NK. [rue de 
l’] Atlas. Paris. [n.d. ca. 1925.]. A charming and unusual variation of a child’s doll house or miniature shadow theatre.           £585 
[EDUCATIONAL GAME.] WALLIS, John. [cover title:] The Mirror of Truth; A New Moral and Biographical Game. 
…. Published Jany. 1st. 1811 by John Wallis, [with rule book:] The Mirror of Truth; Or, Game of Anecdotes. London: 
Printed by W. Lewis, for E. Wallis, n.d. but also 1811?] A vibrant and fine example to both educate and amuse.                   £3,500 
[ENVIRONMENTAL ACTIVISM.] Population. A Game of Man and Society. [© VNV Production Co., and Urban 
Systems Inc, Cambridge, Mass. 02138]. 1971. Second(?) edition (first 1970) of this bold, vibrantly designed, innovative and 
politically inspired game.               £220 
FIGUIER, Louis. Connais-Toi, Toi-même notions de physiologie. A l’usage de la jeunesse et des gens du monde. 
Paris, Librarie Hachette et Cie...1879. First edition of this extensive work on physiology,’Know Thyself’.        £350 
FARAVEL, Antoine. Le Vray Sommaire d’Arithmétique, par lequel on peut faire avec très grande facilité, Lyon, 
Michel Talebard, 1657. Uncommon mid-17th century practical pocket ready-reckoner devoted to commercial arithmetic.          £775 
FORT, Joseph-August. Atlas d’Anatomie Chirurgicale contenant les principales régions du corps humain. Paris, 
Adrien Delahaye et Émile Lecrosnier, 1888. Rare first edition, a signed presentation copy, of this little known, yet superbly executed 
atlas of topographical anatomy.           £1,200 
 



[GAME OF GOOSE - ROBINSON CRUSOE.] [DEFOE, Daniel.] Robinsons Reisen Und Abenteuer Ein neues 
unterhaltendes Würfelspiel. Bilderbogenfabrik von Georg Zander, Suhl. No. 90. [n.d. ca. 1870.]. A rare example.          £775 
GOUFFÉ, Jules. The Royal Cookery Book (Le Livre de Cuisine)... translated from the French and adapted to English 
use by Alphonse Gouffé. London Sampson Low, Marston, 1888. Fourth English translation        £200 
[GRAPHIC ARTS.] BRITISH DAIRY FARMERS ASSOCATION. Attractive Chromolithograph Certificate of Merit 
awarded to Elea Adine Hare by the British Dairy Farmers’ Association ‘For Proficiency in the Theory and Practice of 
Cheddar Cheesemaking’. 1911.                 £85 
GRÄFFER, Franz. Clio's Curiositäten-Cabinet. Wien, Carl Gerold. 1814. A compilation of historical facts and events, popular 
beliefs, and spurious anecdotes, with striking and curious folding plate.            £550 
[GUIDES TO SEX.] Aristotle’s Compleat Master-Piece In Three Parts; Displaying the Secrets of Nature in the Generation 
of Man. The Thirtieth edition. London: Printed and Sold by the Booksellers, 1775. ‘Neither a master-piece not by Aristotle’. Scarce 
variant, in seemingly early cloth binding.              £775 
[GUIDES TO SEX.] JAF, Docteur (pseudonym of Jean Fauconney.] Love and Marriage. Translated from the French. 
Popular Medical and Hygienic Library. Paris, Medical Library, [n.d. ca. 1920s- 1930s.] Scarce English edition.               £110 
[GUIDES TO SEX.] [ROBERTON, John]. pseudonym Thomas BELL. Kalogynomia, Or the Laws of Female Beauty: 
Being the Elementary Principles of That Science. London: J. J. Stockdale, 1821. Uncommon first edition aimed at a male 
readership, though disguised as a guide to beauty of the female sex. Containing a series of plates deemed explicit.        £775 
[GUIDES TO SEX.] VAN DE VELDE, Theodor Hendrik Ideal Marriage its physiology and technique. Translated by 
Stella Browne, Introduction by J. Johnston Abraham, C.B.E., D.S.O., M.A., M.D. London, William Heinemann, 
1928. First English edition, of a work put on the Catholic Church’s index of prohibited books.          £185 
[GUIDES TO SEX.] VAN DE VELDE, Theodor Hendrik. Sex Efficiency through exercises. Special physical culture 
for women. With 480 Cinematographic and 54 full-page illustrations. London, William Heinemann (Medical 
Books) Ltd. 1933. A remarkable guidebook for women, including a ‘Cinematographic Supplement’ of 12 flicker-card films.       £550 
[GUIDES TO SEX.] VENETTE, Nicolas. Von Erzeugung Der Menschen Leipzig, Thomas Fritsch. 1698. Scarce first 
German edition of this famous book of sexual advice, first published in 1686.            £985 
[GUIDES TO SEX.] [VENETTE, Nicolas.] SICRAS, Dr. Tableau de l’Amour Conjugal (Histoire de la procreation) par 
Le Dr. Venette. Paris, Bibliothèque Populaire des Sciences Médicales.[n.d. ca. 1910-20.] A scarce early 20th century edition 
of the famous 1686 book of sexual advice, a testament to its enduring popularity.           £125 
HAUSHALTER, Paul, Louis SPILLMAN, Georges ÉTIENNE and Charles THIRY. Cliniques Médicales 
Iconographiques Avec 62 planches hors texte comprenant 398 figures. Paris, Ane Libie Carré et C. Naud. 1901 [-2].  
Rare atlas of morbid pathology containing a collection of photographs of clinical cases.      £1,500 
HELMUTH, Johann and Chr. Carl PFLÜGE. Populær Astronomie aller almeenfattelig lære om den store 
Verdenbygnings mekaniske Indretning Fremsat af originalforfatterern Superintendent J.H. Helmuth, Kiøbenhaven, 
Paa A. & S Soldins Forlag, 1806. Attractively printed and scarce Danish translation of Johann Helmuth’s little-known contribution 
to the genre of works on ‘astronomy-for-ladies’ Anleitung zur kenntniss des grossen welbaues für frauenzimmer (first 1791)                       £425 
[HYDROTHERAPY.] PUJADE, Dr. J[ean?] J[oseph?]. V[ictor?] Question Hygiéno-Thérapeutique et Industrielle, ou 
Résumé comparatif sur le traitement des maladies chroniques de poitrine et autres par le déplacement des malades à 
la résidence thermale. Perpignan, Mlle Antoinette Tastu, 1858. Rare pamphlet, including five charming lithographs drawn 
‘from nature’ by Mme Onofry, & published by Antoinette Tastu.           £685 
KALTE(N)MARCK(T), Gabriel. Historica Descriptio Paradisi oder Eigentliche Beschreibung des Paradises unnd 
der vier Häuptwasser/ Pison/ Gihon/ Hidekel/ unnd Phrat/ sampt allen daraus springenden Wasserflüssen: Leipzig, 
Henning Großen. 1616. Rare first edition, second issue of a little-known work discussing the location of the Garden of Eden. £885 
LUYA, Jean-Pierre. Amusemens Arithmétiques et Algébriques de la campagne. A l’usage des jeunes-gens de l’un & 
de l’autre sexe. Geneva. DuVillard Fils & Nouffer, 1779. Attractively printed introduction to arithmetic and algebra for 
children, by a Genovese merchant.              £775 
LYELL, Charles and Michael FARADAY. Report... On the explosion at the Haswell Collieries, and on the means of 
preventing similar accidents. London: W. Clowes & Sons, 1844. Important pamphlet, by two of the leading scientists of their 
day, noting for the first time that coal-dust was a major cause of colliery explosions.           £775 
MCLAREN, Eva Shaw, (editor). A History of the Scottish Women’s Hospitals. Hodder and Stoughton, London, New 
York, Toronto. 1919. First edition, and an interesting association copy, of this important historical account, compiled and edited by 
the younger sister of the founder, Dr. Elsie Inglis (1864-1917).             £225 
[MEDICAL SATIRE]. Pair of Rare Nickel(?) and silver ‘clyster’ buttons/cufflinks depicting the administration of an enema 
to a patient, inspired by King Louis XIV’s obsession with the procedure. [n.p presumably France, n.d. but believed early 
18th century, ca. 1715 with later 20th century additions of cufflink]. Vividly satirising the craze for ‘lavements’          £850 
[MEMOIRS OF A TEACHER.] LAURAS, Adolphe Léon Viviers de. Attractively compiled and bound manuscript 

recording the life of the Montpellier teacher Adolphe de Lauras, with additional ‘Notes et souvenirs’ relating to his 
daughters, son and grandson. [n.p. possibly Montpellier. ca. 1829 onwards.].      £1,350 
MERY, Jean. Observations sur la maniere de tailler deans les sexes pour l’extraction de la pierre, pratiquée par Frere 
Jacques. Nouveau System de la Circulation du sang par le trou ovale dans le foetus humain. Paris, Jean Boudot, 
1700. First edition. Whilst ultimately his views were proved to be erroneous, the work is important in the history of circulation.£785 
[METRIC SYSTEM.] Abrégé d’arithmétique suivi du calcul décimal, et de son application au nouveau systême des 
poids et mesures, a l’usage des Écoles Primaires. Perpignan, J. Alzine, [1798-1799.] Rare and typographically appealing 
introduction for the young républican, an insight into educational works published in the early days of Revolutionary France.  £685 
[METRIC SYSTEM SAMMELBAND.] BONNEAU, Etienne. Théorie des principes de calcul décimal servant à la 
conversion réciproque des mesures anciennes et nouvelles, et à la détermination des prix proportionnels des unes et 
des autres; Approuvé par le Ministre de L’Intérieur. Paris, Rondonneau, and Versailes, Madame Bonneau. [1801-2.] 
Scarce and attractively bound sammelband of ten practical introductions to the new decimal system comprising three short pamphlets, 
and seven attractively printed letterpress wallcharts aimed in particular at bakers, butchers, wine dealers, builders, and textile dealers, 
and all ten publications are extremely rare, almost all missing from the major collections consulted.      £2,500 
[MINISTRY OF MUNITIONS LABOUR SUPPLY DEPARTMENT.] Catalogue. Exhibition of samples of Women’s Work 
and official photographs. Illustrating the various types of work upon which women are employed in Engineering and 
other industries on Munitions of War. [London] Ministry of Munitions, Labour Supply Department. Technical Section, 
1918. Scarce catalogue based upon a travelling exhibition.            £485 
MURRAY, Flora. Women as Army Surgeons. Being the history of the Women’s Hospital Corps. September 1914-
October 1919. Hodder and Stoughton Ltd, London. [1920.]. Uncommon first edition.         £325 
[NAPOLEON]. [GARONNE, M.] La Petite Lanterne Magique, ou récit de grands événemens. Paris, Mongie l’aîne 
… 1814. [with:] [SÉRIEYS, Antoine.] La Lanterne Magique de l’isle d’elbe, Entrez, Messieurs, c’est la cloture. [n.p. 
but Paris, de L’Imprimerie de L. P. Setier fils, [n.d. 1814]; [with:] [CAILLOT, Antoine.] La Lanterne Magique De la 
Rue Impériale. [n.p. Paris De L’Imprimeir de Cellot, n.d. ca. 1814]. Three uncommon satirical pamphlets discussing the 
final chapters of the Napoleonic era, and the restoration of Louis XVIII, from very much an anti-Bonaparte standpoint..                   £425 
[NATURAL PHILOSOPHY.] Neatly penned manuscript in French and Latin ‘Quarta Para Philosophiae’ and including 
‘Dissertation Philosophique sur l’origine des fleuves et des fontaines’. [n.p. France, p. 151 and p. 573 dated ‘Anno 
1781.] Illustrated student course notes, though sadly anonymous, compiled in the final years of the Ancien Regime.    £1,200 
[NUMISMATICS.] FLIESSBACH, Ferdinand. Münzsammlung enthaltend die wichtigsten seit dem Westphälischen 
frieden bis zum jahre 1800 geprägten Gold- und Silber- Münzen sämmtlicher Länder und Städte. Leipzig, Ernst 
Schäfer. 1853. Impressive guidebook to ‘the most important gold and silver coins from all countries and cities minted since the Peace 
of Westphalia up to 1800’, with a series of 120 embossed plates, each vibrantly embellished in gilt and silver.        £385 
[NUMISMATICS.] [FORT, Ludwig.] Neueste Münzkunde. Abbildung und Beschreibung der jetzt coursirenden 
Gold- und Silbermünzen mit Angabe ihres Gewichts, Feingehalts, ihrer Geltung und ihres Werthes, Erster Band. 
[Zweiter Band]. Leipzig, Ernst Schäfer. 1853. Uncommon second edition (published in parts between 1851-1853) of this 
comprehensive guidebook to modern world numismatics, with striking series of 90 embossed plates.        £450 
[OBSTETRICS.] KÜCHLER, Johann Caspar, praeses, Johann Valentin HARTTRAMFFT, respondent. De Non 
Differenda Secundinarum adhaerentium extractione [Leipzig] Langenhemiana. 1735. Uncommon dissertation on the 
extraction of retained placenta and associated complications, with elaborately engraved title-page.        £325 
[OPTICAL ILLUSIONS/MOVING PICTURES.] [TOULOUSE-LAUTREC, Henri de.] Le Motographe Album d'images 
animées. Paris, Clarke & Cie, 1899. First French edition. A striking book of optical illusions for young children, with a fine 
colour photorelief front cover after a drawing by Toulouse Lautrec (1864-1901).       £2,000 
[PARIS - MAP ON ROLLER.] Plan de la ville et des fauxbourgs de Paris, avec les jours d’entrée aux Monuments et 
Curiosités publics et le Tarif du prix des Voitures. Paris. [n.p.] 1834.          £785 
PARKES, Constance. BEDTIME TALES Illustrations by Ruby Court. [Printed by Rollaprint (Halesowen) Ltd.] [n.p., 
n.d. ca. 1940?]. A rare and appealing provincial printing, containing short tales for children.            £60 
PEARSON, Emma Maria & Louisa Elisabeth MACLAUGHLIN. Our adventures during the War of 1870. By two 
Englishwomen. London: Richard Bentley and Son, 1871. First edition, and a fine association copy, specially bound for 
Pearson's sister, Harriet Walford-Gosnall, of this account by two of the first British women to serve as nurses for the Red Cross.    £550 
[PHILOSOPHY.] [HAVET, Marie Eliza.] Neatly penned manuscript ‘Praefatio in Compendia Philosophia Logie, Moral 
Physie et Mataphysic’. [n.p. France, signed on p. 145 ‘Fait par Marie Eliza Havet 1824 le 8 Mai’]. An intriguing manuscript 
of what we presume to be tutorial notes presenting an introductory course on philosophy, logic and metaphysics.         £775 
[PHYSICS.] GIRARD, Léon. Attractively illustrated French student notebook, penned in a single, legible hand. 
‘Physique’ León Girard à Vesoul, 6 Novembre 1863. Professeur M. l’abbé Vuillemin’. 1863 - 1864. A well executed 
illustrated student course book of physical science, transcribing notes from the first year of a course.      £1,200 



PIROGOV, Nicolai. [Cyrillic] Otchet o Poseshchenii Voenno-Sanitarnykh Uuchrezhdenii v Germanii, Lotaringii i 
El'zase v 1870 godu [Report of Visiting Military Health Facilities in Germany, Lorraine and Alsace. Saint Petersburg, 
Society for the Care and Wounded Warriors.] 1871. Scarce. Only edition of this less well-known work by Pirogov.                 £800 
[PLASTIC SURGERY.] ESSER, Johannes Fredericus Samuel. Colgajos Biológicos de la Cara. Traduccion del original 
Ingles con 420 illustraciones por L. Cardenal, Editado por el “Institut Esser de Chirurgie Structive”, Monaco, 1936. 
First Spanish edition of this important and graphically illustrated work on facial plastic surgery      £1,800 
[POCKET READY RECKONER.] MADDUX, I. ‘Arithmetical Medal and Numerical Pocket Piece.’ [obverse] 
‘Numeratn Table, Pence tab. of twelve times’ [reverse], ‘Table for Multipln & Division by a new & short method’. 
Sold by I. Maddux, at the hand and pen in Brook Street, Holbourn, who teaches abroad or privately at home. 1753. 
A scarce and nice, bright example of this unusual arithmetical teaching aide-mémoire.      £1,500 
[PRINTING HISTORY.] [MILLIERE, Pierre.] Copper Printing Plate for Planches 51 & 52, ‘Iconographie et 
Description de Chenilles Et Lépidoptères Inédits’ Extrait des Annales de la Société Linnéenne de Lyon, Tome 
Deuxième, Paris F. Savy, Libraire de la Société Géologique de France, Rue Hautefeuille, 24. [plate stamped on verso 
E. Georges, R. Mazarine 35, Paris. n.d. ca. 1864-1866.]            £500 
[PRINTING HISTORY.] [SATIRE.] B & CO. LONDON (WHOLESALE). Alderman Akeinside's 'Bit Of Dinner, At The 
Club'! [upper cover: The Club Adventures of Alderman Akeinside]. [colophon:] Published by B & Co London (Wholesale). 
Protected by Copyright. [n.d. ca. 1860 -1870s.]. Somewhat curious piece of mid to late Victoriana, and a rare production.                      £685 
[SAMMELBAND OF SIX CHEAP PAMPHLETS ON LOVE AND SEX.] MONPONT. L’ART DE GOUVERNER LES 
FEMMES Paris, Ledoyen, Libraire-Éditeur... 1858. [with:] [CHABOT, E. Charles] Grammaire Conjugale, Paris, 
Bréauté, [n.d.] [with:] VIRMOND, Loudolphe de. Les cent manières d'aimer, dédiées aux deux sexes. Paris, E. 
Dentu, Libraire-Éditeur... 1874. [with:] [D’AUNAY, Alfred.] A propos du livre de M. Michelet. L'Amour qué qu'c'est 
qu'ça? par un jeune homme pauvre. Paris, Delavier, 1859. [bound with:] [DECLE, Charles.] Les Femmes ! Ce qu'on 
en dit et ce qu'on en pense par Ygrad Notsag, Trucheman de la légation Abyssinienne. Paris, P. Rochet.... L. 
Marpon... 1863. [with:] [VERMOREL, Auguste Jean Marie.] Ces Dames. Portraits de Malakoff, de Zou-Zou, de 
Risette. Paris, Chez Tous les Libraires, [n.d. ca. 1860]. An small, discrete, though clearly well-used, volume of mid 19th 
century French tracts on love, sex, marriage, infidelity, & prostitution, all scarce, in one case at least, due to censorship.       £550 
[SATIRE.] [DUFRÈNE, attributed.] Les Misères de ce Monde, ou complaintes facétieuses sur les apprentissages de 
différens Arts & Métiers de la Ville & Fauxbourgs de Paris, précédées de l’Histoire du Bonhomme Misere. A Londres, 
et se trouve Paris, Cailleau, 1783. First edition thus, a curious collection of satirical texts, focusing upon the miseries of 18th century 
apprentice prosecutor clerks, surgeons, printers, paper-collators, bookbinders, bakers, servants, bailliffs’ clerks, and even husbands    .£985 
SÉRAFON, F[erdinand]. Étude sur les Chemins de Fer les Tramways et les moyens de transport en commun à Paris 
et à Londres. Paris, Dunod, Éditeur, 1872. Detailed study of London inner city and suburban transport networks.                    £425 
[SHAPED BOOK.] D'HERVILLY, Ernest. De Fleur en Fleur Paris: Nouvelle Librairie de la Jeunesse, Louis 
Westhausser Éditeur, [n.d. ca. 1900.] A rare and charming die-cut shaped book dedicated to flowers and butterflies.                 £375 
[TAULANE, Jean.] Tresor d'Arithmetique des Marchands et des Geometres. Marseille, Claude Garcin, 1689. 
Extremely scarce and appealing practical and comprehensive manual for the use and instruction of apprentice merchants.           £2,200 
[TRADE CATALOGUE.] W. P. Love Coach Builder Commercial Road, Paddock Wood [Kent], [J & C Cooper, 
copyright]. [n.p. possibly Tunbridge Wells, n.d. ca. 1880s?]  Late Victorian trade catalogue, with forty chromolithograph 
illustrations of horse-drawn coaches and carts, showing a variety of commercial, utility and multi-passenger vehicles.                            £1,200 
[THAMES AND MEDWAY CANAL COMPANY.] [HARINGTON, Sir John Edward of Ridlington.] Small group of 
documents relating to the finance and construction of the canal, [various imprints but London and Maidstone, ca. 
1821 - 1831.] An interesting group of papers..             £850 
[TRAUMA SURGERY.] ROTHSCHILD, Henry James de. & Maurice LETULLE. Contribution à l'étude des Blessures 
de Guerre. Traite des Brulures Étude Clinique et Thérapeutique. Paris, Octave Doin & Fils, 1919. A rare work on 
treatment for burns printed in a limited run of only 450 copies, describing in detail the pioneering ambrine treatment.       £985 
[TRAVEL GUIDES FOR LADIES]. MALO Charles. Les Capitales de l’Europe, promenades pittoresques. [Paris, 
Marcilly Fils Ainé]. [n.d. ca 1829]. A charming educational series, designed for the edification of young ladies.                         £2,200 
VENNING, Mary Anne. A Geographical Present; being descriptions of the principal countries of the world. London: 
Harvey and Darton, 1820. An attractive hand-coloured copy, and in a later Bayntun binding, of the third edition (first 1817).        £325 
WHITWELL, Catherine Vale An Astronomical Catechism; or, Dialogues between a Mother and her Daughter. London: 
Printed for and sold by the Author. 1818. Exceptionally attractive work, notable for its series of fine engraved plates after drawings 
by the author, a fine example of a woman teaching natural science to other women.       £2,200 
[WOMEN’S FREEDOM LEAGUE.] [MURRAY, EUNICE G.] Birthday Book Women’s Freedom League Suffrage 
Centre 302 Sauchiehall Street, Glasgow. [Gilmour & Lawrence Printers, Glasgow] [n.d. ca. 1910.]. A scarce and 
politically inspired example of a ‘birthday book’, produced as a fund-raising venture.      £1,350 

[WOMEN IN SOCIETY.] Series of 12 Mounted Pen And Ink Drawings heightened with water-colour and forming a 
Calendar, each captioned in ink. [n.p., n.d. seemingly late Victorian, ca. 1860-1890. An eye-catching and highly evocative 
survivor, a pointed social commentary highlighting contrasting fortunes of women in society.         £985 
[WOMEN’S SOCIAL AND POLITICAL UNION.] Calendar For 1911 - “Votes For Women” Women’s Social and 
Political Union. 4 Clements Inn Strand, London. W.C. 1911. Evocative and extremely scarce survivor.     £1,250 
[WUILLEUMIER, Emma.] Attractively bound and penned child’s exercise book, containing a manuscript entitled 
"Notions du corps humain", signed by Emma Wuilleumier. [n.p., n.d., France of Belgium, ca. 1840s.]        £350 
[WRITING MANUAL - CALLIGRAPHY.][MORIN, Prosper-Henri and Eugène BOUTMY?] Attractive Engraved 
Writing Manual And Primer [Manuscript title-page:] Modèles Brevetés d'Ecriture cursive’, followed by a suite of 52 
engraved ‘lessons’ introducing young students to cursive writing, the ABC, and a variety of educational topics,  
eleven leaves with small blind-stamp ‘Polytechnographie Brevet d’Invention E.B.’; [n.d. but Paris, ca. 1838-1843. An 
innovative and attractively produced educational course, entirely engraved, containing what we believe to be a complete annual 
course of 52 weekly lessons.            £1,350 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


